[*fol. 15v, tergo*] Die 2 februarii 1631. Congr. 134.

## 71.

Romae, 14. II. 1631.

*Instructio S. Congr. de Prop. Fide pro Patre Nicolao Iansenio O.P. in Moschoviam profecturo, de statu religioso Moschoviae perquirendo.*

APF, Istruzioni diverse degli a. 1623-1638, vol. I fol. 159rv reg.  
ŠMURLO, Le Saint- Siège II p. 80-81.

Instructio pro Patre Nicolao Iansenio Dominicano in Moscoviam cum licentia Sacrae Congregationis de Propaganda fide profecturo.

In primis Vestra Reverentia describere debet iter, quo perveniet in Moscoviam, et semel significare, per quas alias vias illuc pateat aditus, et si plures fuerint, quae facilior, minus dispendiosa et tutior existat.

2. Amplitudinem Moscoviae, cum numero animarum, si scire poterit saltem circum circa, et hominum mores et inclinationes communiores.

3. De religione Moscovitarum, eorumque erroribus et superstitionibus quam diligentissime inquirere, omniaque distincte annotare.

4. Si fieri poterit, aget cum patriarcha et episcopis seu metropolitibus, ut ab eis rationem eorum ecclesiastici regiminis rescire possit, eosdemque diligenter interrogabit de eorum electione, confirmatione et de communionem cum patriarcha Constantinopolitano, de ritibus ecclesiasticis, de libris sacris, missalibus, pontificalibus, eucologiis, de conciliis, et ex eis quot recipiant, an scilicet usque ad septimum<sup>1</sup> tantum inclusive, de sanctis Patribus et bibliis sacris in eorum linguam translatis, de administratione, numeroque sacramentorum, materiisque ac formis eorum praecisus, et praesertim baptismi, poenitentiae, Eucharistiae et confirmationis. De 5 capitibus (in) concilio Fiorentino definitis, et quid ex illis sentiant, et in particulari de processione Spiritus Sancti et de primatu papae. De praecipuis schismaticis auctoribus et conservatoribus, ut Photio, Marco Ephesio, Gregorio Palama, Nillo Barlaam, Margunio Philadelphio et similibus, quam habeant apud eos auctoritatem et existimationem.

5. Monachorum monasteria quae poterit invisit, et cum archimandritis ac monachis aget, ut vitam, instituta, mores, regulam, vota, studia et exercitia eorum scire possit, omniaque protite (prompte?) annotabit, simul cum eorum regimine, instructoribus et doctoribus, eosdemque interrogabit de omnibus, de quibus actum est in praecedenti huius instructionis capite, et quoties celebrent in mense vel hebdomanda. An mo-

<sup>1</sup> ms. septimam.

nachis Ruthenis sint amici, et peculiariter, an per Ruthenos monachos possit in eos religio catholica propagari et exacta disciplina regularis cum studiis introduci. An monachi iuvenes poterunt haberi, ut in seminario, quod in Russia per Ruthenos unitos erigendum est collocentur, et denique an inter eos sint monachi, qui caleant linguam graecam vulgarem.